
UCHWAŁA NR III/12/24 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 52 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia  27 października      2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 754) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. 
w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (Monitor Polski z 2024 r. poz. 174), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych prowadzonych 
przez Gminę Gryfów Śląski w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Godziny realizacji świadczeń, o których mowa w ust. 1 określa statut przedszkola. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez Gminę Gryfów Śląski w wymiarze przekraczającym czas zajęć, o którym 
mowa w § 1 wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczęta godzinę zajęć. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 waloryzowana jest na zasadach określonych w art. 52  ust. 4 - 6 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754). 

4. Zwolnienie w wysokości 50 % opłaty, o której mowa w ust. 1 przysługuje dla drugiego                              
i każdego następnego dziecka z rodziny uczęszczającego do danego przedszkola. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LX/315/23 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 27 czerwca                       
2023 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Robert Skrzypek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A93CC-E6BB-4136-AE37-F130DEE3EDA7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024r. w sprawie 

wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego (Monitor Polski z 2024 r. poz. 174) ulega zmianie wysokość opłaty za 

wychowanie przedszkolne przekraczające czas zajęć powyżej 5 godzin dziennie  z 1,30 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę zajęć na 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. 

Do kompetencji Rady Miejskiej Gminy należy określenie wysokości opłat za korzystanie z 

w/w wychowania przedszkolnego oraz możliwość zwolnienia rodziców z całości lub części opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587A93CC-E6BB-4136-AE37-F130DEE3EDA7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/12/24 RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


